平成 30年５月 24日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ル テ ッ ク
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 横 田 昭 治

（コード番号：7215、東証第一部）
問 合 わ せ 先 常 務 執 行 役 員 員 北 原 正 裕

TEL. 044-520-0290

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年５月 24日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度を一部変更す

ることを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．変更の目的
 当社は、長期的な視点に立ち
①海外生産拠点の拡充及び商品開発
②生産性向上のための設備投資
等の成長領域への投資や財務基盤の充実を図りつつ、連結業績・投資計画の状況等を考慮した上
で安定的・継続的に株主還元施策を実施しています。
次期の株主還元策につきましては、大型先行投資が予定されていることによる財務状況の変化、

一般的な配当性向及び投資利回り等を勘案し、優待制度の内容を変更するものです。
何卒ご理解の程お願い申しあげます。

２．変更の内容

優待の変更の内容は下表のとおりです。                  （下線は変更部分を示します。）

変更前 変更後

毎年3月31日の株主名簿に記載された株主様に
対しQUOカード2,000円

毎年3月31日の株主名簿に記載された株主様に
対しQUOカード1,000円

３．変更実施時期
変更後の内容による株主優待は、2019 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主
様より実施させていただきます。

以   上